ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:     /BC-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Hoằng Trường, ngày 05 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Về công tác quản lý nhà nước về các hoạt động du lịch trên địa bàn xã

Kính gửi:  UBND Huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về các hoạt động du lịch trên địa bàn xã.

Trong những ngày vừa qua thời tiết nắng nóng, nước chiều cường theo thủy chiều

dâng cao, lượng khách du lịch về khu du lịch Hải Tiến đông.

 Từ ngày 01/7 đến ngày 04/7/2023 dịch vụ xe điện lữ hành chở khách từ Hải

Tiến đến địa điểm Bãi biển tiếp giáp giữa khu nghỉ dưỡng ERUKA Linh Trường với

khu nghỉ dưỡng Thiên Đường Xứ Thanh thuộc xã Hoằng Trường để tắm biển, lượng

khách rất đông; đây là địa điểm chưa khai thác các hoạt động du lịch cũng như bảo

đảm các điều kiện an toàn cho du khách và nhân dân tắm biển, có nguy cơ sẩy ra mất

an toàn rất cao về an ninh trật tự, cũng như khi tham gia tắm biển.

Trước tình hình trên ủy ban nhân dân xã đã phân công các tổ thường trực,

hướng dẫn tuyên truyền bảo đảm công tác an ninh trật tự và cảnh báo cho du khách

không nên tham gia tắm biển ở khu vực này. Nhưng lượng khách rất đông nên bất cập

cho công tác quản lý cũng như bảo đảm công tác an ninh trật tự và an toàn cho du

khách khi tắm biển. Dự báo các ngày tiếp theo lượng du khách vẫn tiếp tục tập trung

đông tại địa điểm này.

Nhằm bảo đảm công tác an toàn, ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường báo cáo;

Kính đề nghị để ủy ban nhân dân huyện hỗ trợ lực lượng và phương tiện bảo đảm an

toàn tại địa điểm bãi biển báo cáo trên cũng như  mọi hoạt động du lịch trên địa xã

Hoằng Trường và trên địa bàn huyện nhà.

Nơi  nhận:

- UBND huyện ( b/c);

- BTV Đảng ủy- TT HĐND ( b/c);

- Lưu: VT.

            TM.ỦY BAN NHÂN BÂN

                     KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                   Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T16:28:36+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T16:37:04+0700

		2023-07-05T16:37:54+0700